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ZADANIA MAŁŻONKÓW:                                                 
SŁUŻBA ŻYCIU 

Przekazywanie życia 

„Małżonkowie wiedzą, iż są współpracownikami Boga Stwórcy i jak gdyby jej 
[płodności – przyp. red.] interpretatorami w zakresie obowiązku 
przekazywania życia i wychowania, które winny być uważane za ich właściwe 
zadanie”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja duszpasterska o Kościele w świecie współczesnym, nr 50. 

Życie człowieka jest fundamentalną wartością. Jeżeli tracimy życie, wszystko na ziemi 
staje się bezwartościowe. Dlatego warto zastanowić się, kiedy rozpoczęło się nasze 
życie, czyli kiedy staliśmy się człowiekiem. Każdy z nas począł się w łonie matki. Nasi 
rodzice wybrali życie i pozwolili nam się urodzić.  

Współczesna nauka jednoznacznie dowodzi, że początek życia to połączenie komórek 
rozrodczych mamy i taty, w wyniku tego powstaje całkowicie unikalna istota. 
Przekazywanie życia wciąż wzbudza podziw i zdumienie. Jak cudowne jest to, że 
z jednej maleńkiej, niewidocznej gołym okiem komórki rozwija się człowiek, podobny 
do rodziców, a przecież zupełnie inny, niepowtarzalny. Posiada swój własny genotyp, 
jest określone, czy będzie to chłopiec czy dziewczynka, jaki ma kolor włosów, oczu, 
skóry. Człowiek ten potrzebuje jednak bezpiecznego schronienia.  

Poczęcie dziecka i ciąża to niezwykle ważny moment, który zmienia myślenie 
i postrzeganie rzeczywistości przez małżonków. Od tej pory nie będzie tak samo, stają 
się odpowiedzialni za nowe życie.  

Powołanie do życia dziecka to doniosła sprawa,  dobrze byłoby, aby była to świadoma 
decyzja obojga małżonków. Kard. Stefan Wyszyński przypominał, że „życie jest 
największą z wszystkich wartości i dlatego najważniejszym celem rodziny jest 
przekazanie i ochrona życia” (zob. https://czir.org/wiedza/prymas-tysiaclecia-
naucza-przekazywanie-zycia-najwazniejszym-zadaniem-rodziny/, [dostęp: 
30.08.2023]). 

Narodziny dziecka to wielkie wydarzenie w życiu rodziny, które ogromnie ją 
wzbogaca i jednoczy. 

 

ZADANIE 

 Jeśli możecie, opowiedzcie dzieciom ich historię. Stwórzcie z dziećmi minialbum.  
 Podziękujcie wspólnie na Mszy Świętej za Wasze życie.  
 Przeczytajcie na temat Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego i zastanówcie się, czy 

możecie ją podjąć w rodzinie.  
 Zajrzyjcie na strony internetowe www.cudzycia.pl, www.prolife.pl 


